
LIETUVOS ORIENTAVIMOSI SPORTO FEDERACIJA

REVIZIJŲ IR ETIKOS KOMISIJA

PRANEŠIMAS 2022 METŲ VISUOTINIAM NARIŲ SUSIRINKIMUI

Lietuvos Orientavimosi sporto federacijos Revizijos ir etikos komisija (toliau – Komisija), susidedanti iš
Algimanto Dambrausko (pirmininkas), Linos Balčiūnaitės (pirmininko pavaduotoja) ir Donato Mickaus,

vadovaudamasi LR Asociacijų įstatymu bei Lietuvos Orientavimosi sporto federacijos (toliau – Federacija

arba LOSF) įstatais patikrino Federacijos 2021 metų finansinę veiklą. Atkreiptinas dėmesys, kad Komisija

nėra finansinis auditas ir neatlieka tokių funkcijų. Komisijos užduotis yra nepriklausomai, OS visuomenės ir

LOSF narių vardu peržvelgti LOSF valdymo organų veiklą ir paviešinti arba informuoti LOSF vadovybę apie

galimus finansinius, etinius ir procedūrinius neatitikimus arba pažeidimus.

Revizijų ir etikos komisija atlikdama patikrinimą naudojosi Vykdančiojo Direktoriaus Viliaus Aleliūno

pateiktais Federacijos Prezidiumo posėdžių protokolais, ūkinės-finansinės veiklos dokumentais,

finansinėmis ataskaitomis bei nepriklausomo auditoriaus išvada už 2021 metus.

Patikrinimo metu nustatyta:

1. Federacijos dokumentai tvarkomi ir saugomi tinkamai. Saugomos ir skaitmeninės dokumentų kopijos.

Prezidiumo posėdžiai protokoluojami, protokolai tvarkingai pateikiami Federacijos interneto svetainėje.

Išrašomi apskaitos dokumentai tvarkingi, su privalomais rekvizitais. Norima, tik atkreipti dėmesį, kad

nors 95 % dokumentų turi parašus, reikėtų nepamiršti surinkti trūkstamus parašus ant „Avanso

apyskaitos dokumentų“ .

2. Federacijos gautos lėšos buvo panaudotos pagal patvirtintą biudžetą, 2021 metai buvo užbaigti

biudžete turint pinigų ir pinigų ekvivalentų 27 125,61 Eur.

3. Federacijos administraciniai kaštai pagrįsti, lėšos naudotos taupiai ir racionaliai.

4. Smagu, kad buvo atsižvelgta į praėjusių metų etikos komisijos pastabas ir 2021 m. avansinės apyskaitos

ir kitų dokumentų pasirašytų trūkumas gerokai mažesnis, atliktas nepriklausomas finansinės

atskaitomybės auditas, kalendoriniai metai užbaigti turint finansinį rezervą.

5. Rugsėjo mėnesį buvo gautas papildomas ŠMSM finansavimas 34668 Eur. Šios lėšos buvo paskirstytos

Prezidiumo sprendimu (2021-09-28 Prezidiumo posėdžio protokolas). Norime atkreipti dėmesį, kad

pagal LOSF įstatų 7.6.5. metinį biudžetą tvirtina Konferencija, o Prezidiumas tik paruošia metinio

biudžeto projektą (8.2.5. punktas), todėl vadovaujantis LOSF įstatais šį Prezidiumo sprendimą dėl

papildomų lėšų paskirstymo turėjo patvirtinti Konferencija.

Lentelėje pateikiamos per ataskaitinį laikotarpį planuotos ir faktiškai LOSF gautos lėšos bei šių lėšų
panaudojimas (visos sumos nurodytos Eur):

LOSF biudžetas AM ŠMSM
LOSF
veikla Viso 2021 AM ŠMSM

LOSF
veikla Viso 2021 Pastabos

LIKUTIS iš praėjusių
metų 18,364 18,364

PAJAMOS 160,164 20,000 142,900 323,064 194,632 23,500 206,680 424,812

Finansavimas iš
biudžeto 160,164 20,000 0 180,164 194,632 23,500 0 218,132



ŠMSM aukšto
meistriškumo

programa 160,164 160,164 194,632 194,632 AM programa

Sporto rėmimo fondas 20,000 20,000 23,500 23,500 EYOC 2021

LTOK dotacija 0

lėšos veiklos
programoms
finansuoti

Kitos pajamos 0 0 142,900 142,900 0 0 206,680 206,680

LTOK dotacija 20,000 20,000 20,000 20,000

Mokesčiai iš varžybų
organizatorių 7,000 7,000 7,492 7,492

Dalyvių
mokestis, WRE

LOSF narių mokestis
(licencijų) 5,000 5,000 5,322 5,322

Projektinis
finansavimas 3,000 3,000 8,000 8,000

Šiaulių m.
savivaldybė,

LTOK projektai

Įmonių, privačių
asmenų parama ir

reklama 5,000 5,000 9,028 9,028

Pardavimai 400 400 3,454 3,454

Fanų apranga,
žemėlapiai,

Omaps

Klubų ir SM dalinis
išlaidų apmokėjimas 2,500 2,500 5,082 5,082

papildomos
klubų, SM, SC
lėšos
rinktinėms

EYOC organizavimas 100,000 100,000 148,302 148,302

VM,
GoVilnius,

dalyviai

IŠLAIDOS 160,164 20,000 132,539 309,703 194,632 0 212,627 407,259

Nacionalinių varžybų
vykdymas 15,000 0 4,000 19,000 24,837 0 3,117 27,954

LOSF varžybų
kontroliavimas 2,000 2,000 1,347 1,347 kontroliavimas

Lietuvos čempionatai 4,500 4,500 4,000 4,000

dotacija OSS
(500), OSKD

(400), OS
takais (100)

Baltijos čempionatas 1,000 1,000 780 1,000 1,780

Lietuvos čempionatų
viešinimas 2,000 2,000 3,000 3,000 foto/video

Lietuvos čempionatų
medaliai ir diplomai 3,500 3,500 5,919 5,919

Medaliai ir
ženkliukai

Įranga 3,000 3,000 6,000 9,791 2,117 11,908

Starto
laikrodis, GPS,

SI įranga,
pakylos

Sporto plėtra 0 10,000 10,000

Fizinio aktyvumo
skatinimas 0 7,000 5,500 12,500

Komunikacija 3,000 3,000

Soc kanalai,
spausdinta
medžiaga, LED
ekranai,
žiniasklaida

Išmok orientuotis 2,000 1,500 3,500



OS mokyklose 3,000 1,000 4,000

Stacionarių trasų
plėtra 2,000 2,000

Programinės
įrangos
kūrimas

Renginių
organizavimas 4,000 1,850 5,850

Pasaulinė
orientavimosi diena 4,000 1,000 5,000

Patalpų orientavimasis 0

Festivalis "Sportas
visiems" 500 500

dalinis išlaidų
dengimas

Olimpinės dienos
renginiai 150 150

Žiemos
olimpinis
festivalis ir
Olimpinė
diena
Klaipėdoje

Parodos, renginiai 200 200

Vilniaus
maratonas,
miško trasa

Masinės 0

Sporto inventoriaus ir
įrangos įsigijimas 500 500

Pasirengimas ir
dalyvavimas IOF

varžybose 112,000 0 8,500 120,500 128,575 0 128,575

OS bėgte rinktinė: 50,339 0 2,000 52,339 51,399 51,399

suaugusiųjų 0 25,472 833 26,305

U23 projektas 0 0

moksleivių ir jaunimo
rinktinė 0 25,927 385 26,312

OSKD rinktinė: 45,259 0 45,259 44,467 2,124 46,591

suaugusiųjų 0 0

moksleivių ir jaunimo
rinktinė 0 0

OSS rinktinė: 9,362 0 5,000 14,362 21,962 21,962

suaugusiųjų 0 0

moksleivių ir jaunimo
rinktinė 0 0

Orientavimosi takais
rinktinė 7,040 7,040 6,833 6,833

Sportininkų skatinimas 1,500 1,500 3,914 3,914

Administracinės
išlaidos 27,464 0 8,804 36,268 32,608 0 4,325 36,933

Darbuotojų
atlyginimai, SODRA,

garantinis fondas 22,000 3,500 25,500 24,344 1,800 26,144

Buhalterija 2,000 904 2,904 2,904 2,904

Viešinimo išlaidos 2,000 2,000 2,250 2,250
Spaudos

pranešimai

Patalpų nuoma,
komunalinės

paslaugos 1,200 300 1,500 2,988 661 3,648



Ryšių paslaugos (tel.,
internetas) 264 264 123 123

Korespondencija,
kanceliarinės prekės 500 500 0

Popierius,
būgnai

Komandiruotės,
transporto išlaidos 500 500 0

Banko mokesčiai 400 400 376 376

Vertimai, korektūra 500 500 0 Taisyklės

Kitos sekretoriato
išlaidos 1,000 1,000 278 278 Ocad

LOSF Auditas 1,200 1,200 1,210 1,210

Kitos išlaidos 5,700 20,000 101,235 123,935 1,621 0 2,676 4,297

IOF, Sportas visiems,
LSFS narystės

mokesčiai 1,000 3,000 4,000 1,000 2,490 3,490

WRE, IOF licencijų,
čempionatų mokesčiai 600 600 621 186 807 WRE, EYOC

LOSF projektai 4,700 20,000 94,500 116,200 6,991 0 202,509 209,500

EYOC 2021 20000 80,000 100,000 2000 189598.17 191598.17 EYOC 2021

Trenerių kvalifikacija 2,000 1,000 0

Vaikų vasaros stovykla 1,800 1,800 1,656 1,656

Apdovanojimai 1,000 1,000 0
Veteranai ir
moksleiviai

Žurnalas 900 900 0
1 numeris
metuose

Dbsportas.lt 1,500 1,500 3,335 817 4,152

Mokinių lyga,
tarptautinių

varžybų
rezultatai,
reitingai

Pasaulinė
orientavimosi diena 5,000 5,000 7,232 7,232

Stacionarių trasų
plėtra 4,000 4,000 2510.75 2510.75

OS tavo mokykloje 2,000 2,000 0

Fanų apranga 216.05 216.05

Ankstesnių
įsipareigojimų
padengimas 2,135 2,135 2135 2135

Nenumatytos išlaidos 1,000 1,000 0

Veiklos rezultatas 13,361 17,552

Gautinos sumos
(pirkėjai, tiekėjai,

atskaitingi asmenys) 3286.1

Skolos (pirkėjai,
tiekėjai, atskaitingi

asmenys) 7437.8

Gautos sumos

Likutis metų pabaigoje
(sąskaitoje) 27125.61

http://dbsportas.lt


Komisijos rekomendacijos:

1) Rekomendacija išrašant sąskaitas pavadinime nurodyti tikslesnę paskirtį, pavyzdžiui „Dalyvio
mokestis už stovyklą Juodkrantėje“.

Etikos klausimai

Per ataskaitinį laikotarpį komisija gavo 5 užklausimus dėl galimo etikos kodekso pažeidimo, visi 5

užklausimai buvo gauti iš to paties asmens. Trys gauti pranešimai savo esme buvo OS varžybų organizavimo

taisyklių nusižengimai (karantino taisyklių pažeidimai, starto protokolų sudarymo tvarka, dėl „Nida 5 days“

varžybų organizavimo), kurie yra varžybų organizatorių, žiuri ar LOSF prezidiumo kompetencijoje. Kiti du

pranešimai buvo susiję su OS bėgte rinktinių sudarymu. Reaguojant į šiuos pranešimus, komisija

rekomenduoja ateityje išsamiau informuoti apie galutines rinktinių sudėtis, pvz. nurodyti atsisakiusius

startuoti sportininkus, įvardinti motyvus, kodėl buvo pasirinktas konkretus sportininkas, jei sprendimas buvo

priimtas ne pagal rezultatus, o trenerio sprendimu. Tai įneštų daugiau skaidrumo į patį procesą ir daugiau

aiškumo visai OS bendruomenei, kurie nedalyvauja sprendimų priėmime, o mato tik galutinį rezultatą.

Komisijos pirmininkas Algimantas Dambrauskas

Komisijos pirmininko pavaduotoja Lina Balčiūnaitė

Komisijos narys Donatas Mickus


